
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

П Р И К А З

01.09.2017

Об организации антикоррупционной 
деятельности в МАОУ СОШ № 28 
в 2017-2018 учебном году

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.208 
№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом 
№135-Ф3 «О' благотворительной деятельности», статьей 45 Федерального Закона от 
29.12.20125г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 15.07.2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию 
организации деятельности в области противодействия коррупции», указом губернатора 
Пермского края от 21.09.2015 № 133 «О мерах по совершенствованию организации 
деятельности в области противодействия коррупции».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений среди сотрудников МАОУ СОШ № 28, а также за 
установлением взаимодействия с правоохранительными органами заместителя директора 
по административно-хозяйственной части Васильеву Нину Михайловну, которая:
1.1.вправе давать разъяснения по исполнению антикоррупционного законодательства при 
обращении работников;
1.2.обращаться за разъяснением по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений к должностным лицам учреждения, администрацию г. Березники, 
Управление образования администрации г. Березники, к другим должностным лицам и в 
правоохранительные организации;
1.3.обязана своевременно размещать на официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об исполнении 
мероприятий по противодействию коррупции в учреждении.
2. Создать комиссию по проведению мероприятий на 2017-2018 учебный год по 
предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в составе-

председатель Е.Ю. Найденова -  директор
заместитель председателя Н.М. Васильева - заместитель директора по АХР
секретарь И.В. Серова -  секретарь
члены Т.В. Мочалова -  заместитель директора по ВР

Е.Р. Абитова -  социальный педагог



3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный 
год.
4. Возложить ответственность и контроль за выполнением плана мероприятий по 
предотвращению коррупции в учреждении на комиссию.
5. Возложить персональную ответственность на педагогов учреждения за нарушение 
законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.
6. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 
добровольной основе.
7. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требование об 
учете.
8. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 
средств в учреждении.
Срок: постоянно.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Найденова

С приказом ознакомлены:
ФИО Дата Подпись

Абитова Е.Р.
Васильева Н.М. Y .
Мочалова Т.В.
Серова И.В.

Г

/




